令和２年３月5日

保護者の皆様

練馬区立上石神井北小学校

校 長  本 橋  教 子

令和元年度 卒業式について
日頃より本校の教育活動について、ご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

さて、国内における新型コロナウィルスの感染状況や国、東京都の取り組み等をふまえ、感染

拡大防止の対策を期した上で、令和元年度の卒業式を下記の通り実施いたします。

記

１ 実施内容について

 （１）卒業式の実施日と受付・開始時刻は変更しませんが、実施時間の短縮および参列者の削減

を行います。

①実施日：令和 2 年 3 月 25 日(水)     ②5・6 年児童登校時刻：8 時 15 分

③保護者受付・入場：8 時 40 分~9 時   ④5 年児童入場時間：9 時～9 時 5 分

⑤卒業生入場：9 時 20 分        ⑥卒業式の終了予定時刻：10 時 45 分

⑦最終下校予定時刻：11 時 40 分

 （２）簡略化する内容は、以下の通りです。

    ①来賓の参列は控えていただくため、来賓紹介・来賓祝辞を行わない。

②祝電は掲示のみで、祝電披露は行わない。

③門出の言葉の内容を精選する。

２ 参列者について

（１）保護者の受付・入場は、8 時 40 分から 9 時となります。中央昇降口から入りましたら、そ

のまま体育館へお進みください。

（２）座席の間隔をあける等感染防止対策を行うため、保護者等の参列は、各家庭 2 名以内とし

ます。

（３）学校関係者は、教職員および卒業生、5 年生児童とします。

 （４）参列者につきましては、全員マスクの着用をお願いいたします。

３ 卒業式後の流れについて

 （１）卒業式後、校庭で集合写真(児童のみ）を撮影する予定です。

 （２）集合写真撮影後は、教室でクラス指導を行い下校となります。練馬区教育委員会の通達に

より、門出送りは実施しません。

                             【問い合わせ】

副校長 黄地 健男

電話 03-3920-1011